
Contacto

Teléfono +34 922185151
Fax +34 922185151
Correo Electrónico 
contra-hglp.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n
(38713) La Palma España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 56/T/24/SS/GE/N/075 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 15:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de los servicios Sanitarios del Area de Salud de La Palma
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izzPbjXQxO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento correctivo y preventivo del Sistema de Información
Patwin, instalado el el Servicio de Anatomía Patológica del Hospital Universitario de La Palma.

Mantenimiento correctivo y preventivo del Sistema de Información Patwin.Descripción 
Valor estimado del contrato 44.491,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.606,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.491,71 EUR.

Clasificación CPV
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario de La Palma
Condiciones Las especificadas en los pliegos del expediente.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera de la Cumbre, nº 28
(38713) Breña Alta España

Se adjudica a la licitadora que posee los derechos de exclusividad del producto. Presenta su oferta dentro de lo
establecido en los pliegos de la licitación.

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izzPbjXQxO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 44.491,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.491,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

iSOFT Sanidad, SA
NIF A29626009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Severo Ocho, 51
(29590) Málaga España

Contacto

Teléfono 690083005
Correo Electrónico licitacionesisoft@dedalus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.491,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.606,13 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la licitadora que posee los derechos de exclusividad del producto. Presenta su oferta dentro de
lo establecido en los pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 2 años.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, art. 168 a), apartado 2º de la LCSP.



Lugar

Hospital Universitario de La Palma

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Hospital Universitario de La Palma

Dirección Postal

Carretera de la Cumbre, nº 28
(38713) Breña Alta España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Hospital Universitario de La Palma

Dirección Postal

Carretera de la Cumbre, nº 28
(38713) Breña Alta España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 08:39 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2024 a las 15:00
Observaciones: El horario hace referencia al peninsular español.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Se adjudica a la licitadora que posee los derechos de exclusividad del producto por razones técnicas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Hospital Universitario de La Palma

Dirección Postal

Carretera de la Cumbre, nº 28
(38713) Breña Alta España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2024 a las 08:39 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Carretera de la Cumbre, nº 28
(38713) Breña Alta España

El día 14/08/2024 a las 18:43 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6yWPqgxKs5%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014134711 |  2024-000959072 | Tue, 10 Sep 2024 15:16:22:674 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143006669413119805145833585540571724050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6yWPqgxKs5%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

